CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca, SP

RELATÓRIO DE VIAGEM Nº    /2024

Processo Interno de Viagem nº 17/2024

Agendamento de Viagem nº 20/2024

Vereador: Daniel Bassi

Assessor: Marcos Junqueira

Destino: Ribeirão Preto - SP

Data: 26 de abril de 2024

Hora da saída (da cidade de Franca): 05h45m do dia 26 de abril de 2024

Hora da chegada (a cidade de Franca): 18h11 do dia 26 de abril de 2024

Ementa: Viagem a Ribeirão Preto para participar do Fórum Regional de

Cidades Inteligentes e reunião no SESC-RP

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa Excelência o

Relatório de Viagem, realizada por este vereador, Daniel Bassi,

juntamente com meu assessor parlamentar, Sr. Marcos Junqueira, à

cidade de Ribeirão Preto, mediante autorização da Presidência desta

Casa de Leis. A viagem foi realizada em carro oficial com os serviços

do motorista da Câmara Municipal, Sr. William Rodrigues Pinheiro.

A viagem teve início às 05h45m do dia 26 de abril, quando

eu e meu assessor parlamentar, Sr. Marcos Junqueira, saímos da cidade

de Franca em direção à cidade de Ribeirão Preto.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

A viagem teve por escopo participar do Fórum Regional

Cidades Inteligentes, às 8h30m. Este evento apresentou o conceito de

cidades tecnológicas, instruções sobre gestão pública municipal

moderna, alinhada com o Governo do Estado, com os pilares de

inteligência, sustentabilidade e resiliência.

Neste fórum tivemos a oportunidade de reafirmar o

compromisso do Governo do Estado, na pessoa do vice-governador, Sr.

Felício Ramuth, sobre investimentos importantes, além da continuidade

de importantes obras como a do hospital público de Franca e da

pavimentação de do trecho da Rodovia Rionegro e Solimões (SP-336),

próximo a cidade de Franca. Solicitamos ainda, a presença do vice-

governador na cidade de Franca para palestrar sobre cidades

inteligentes, e solicitamos o mesmo ao prefeito de Ribeirão Preto, Sr.

Duarte Nogueira que é referência no tema. Ambos disseram que se

programarão em suas agendas para efetivar o pedido.

Saímos para intervalo de almoço.

No período da tarde, comparecemos no SESC de Ribeirão Preto,

para participarmos de reunião com o gerente, Sr. Mauro Janssen, na

qual discutimos sobre a possibilidade do apoio estrutural do SESC para

projetos sociais de esporte existentes na cidade de Franca. Ele

manifestou interesse e afirmou sobre a possibilidade do SESC interagir

com tais iniciativas, bem como garantiu que teremos em nossa cidade a

maior unidade do SESC do interior paulista. Ele adiantou ainda que o

SESC contratará mais de 200 empregos diretos, ajudando e movimentando

ainda mais nossa economia.

Estaremos aguardando por respostas positivas em ambas

solicitações.

Encerrado o expediente, retornamos à cidade de Franca,

chegando às 18h11m.

Foi disponibilizado diária por esta Casa de Leis a este

parlamentar, Daniel Bassi, a meu assessor, Sr. Marcos Junqueira e ao

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

motorista Sr. William Rodrigues Pinheiro, e adiantamento de numerário

apenas ao motorista.

Para comprovação de presença apresento em anexo fotografias

tiradas nos locais visitados.

Câmara Municipal de Franca,

07 de maio de 2024.

DANIEL BASSI

Vereador

MARCOS JUNQUEIRA

Assessor Parlamentar

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br